06/04/2022 21:34 SEI/IFMG - 1153461 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1306647&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 013/2022
Dispõe sobre o 2º Processo Seletivo do Programa de Monitoria para o 1ºsemestre/2022, para o curso de

Bacharelado em Engenharia Civil e para o ano letivo/2022, curso Técnico em Edificações - Integrado, do
IFMG Campus Avançado Piumhi.
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 02 de 02 de janeiro
de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, juntamente
com a  Direção de Ensino,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 013/2022 (1141129)

DISCIPLINA
VOLUNTÁRIA
ou
REMUNERADA

CURSO PROFESSOR SITUAÇÃO

1- História I Voluntária
Técnico em
Edificações
Integrado

Amanda
Ribeiro Mafra
Lima

Não houve
candidatos(as)

2- Língua Portuguesa e Literatura II Voluntária
Técnico em
Edificações
Integrado

Judith Mara de
Souza
Almeida

Não houve
candidatos(as)

3- Geografia II Voluntária
Técnico em
Edificações
Integrado

Jeferson
Monteiro de
Andrade

Leonardo Faria
Freitas -
Aprovado - 1º
Lugar

4- Resistência dos Materiais I Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Júnior
Henrique
Canaval

Gabriela
Lourdes de
Sousa
- Aprovada - 1º
Lugar

06/04/2022 21:34 SEI/IFMG - 1153461 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1306647&infra_siste… 2/4

5-Projeto Arquitetônico Voluntária Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Júnior
Henrique
Canaval

Não houve
candidatos(as)

6-Concreto Armado I Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Júnior
Henrique
Canaval

Não houve
candidatos(as)

7- Geometria Analítica e Álgebra Linear Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Ceile Cristina
Ferreira Nunes

Não houve
candidatos(as)

8-Equações Diferenciais Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Ceile Cristina
Ferreira Nunes

Não houve
candidatos(as)

9- Física Experimental I Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Marly
Montero
Muñoz

Não houve
candidatos(as)

10-Física Experimental II Voluntária

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Marly
Montero
Muñoz

Não houve
candidatos(as)

11- Língua Inglesa I, II e III Voluntária
Técnico em
Edificações,
Integrado

Lívia
Caroline
Pereira Silva

Marcela Freitas
Pires -
Aprovada - 1º
Lugar

Humberto
Teixeira Melo
Rodrigues - 1º
Excedente

Mariana
Pereira de
Paula - 2ª
Excedente

Thaís
Aparecida
Teixeira - 3ª
Excedente

12- Matemática II Remunerada Técnico em Vinícius Gabriela

06/04/2022 21:34 SEI/IFMG - 1153461 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1306647&infra_siste… 3/4

Edificações,
Integrado

Barbosa de
Paiva

Evellyn
Ferreira Silva -
Aprovada - 1º
Lugar

Ana Luz Costa
de Oliveira
Timóteo - 1ª
Excedente

Grazielly
Amorim Lobato
- Desclassificada

Kaike Jose
Marques Pereira
- Desistiu

Lorenzo
Mancuso Pereira
- Desclassificado

Lorenzzo
Henrique Costa -
Desclassificado

Lucas Fernandes
Pio Barbosa -
Desclassificado

13- Física I Remunerada
Técnico em
Edificações,
Integrado

Roque Teles
Frade
Paulinelli

Kaike Jose
Marques
Pereira -
Aprovado - 1º
Lugar

Wesley
Aparecido
Oliveira Frazão -
Desclassificado

14- Física II e III Remunerada
Técnico em
Edificações,
Integrado

Roque Teles
Frade
Paulinelli

Grazielly
Amorim Lobato
-
Desclassificada

15-Matemática Aplicada Remunerada
Técnico em
Edificações,
Integrado

Ceile Cristina
Ferreira
Nunes

Vinícius
Mariano Nunes
- Aprovado - 1º
Lugar

16- Matemática III Remunerada Técnico em
Edificações,
Integrado

Ceile Cristina
Ferreira
Nunes

Gean Abner
Ferreira de
Sousa -

06/04/2022 21:34 SEI/IFMG - 1153461 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1306647&infra_siste… 4/4

Aprovado - 1º
Lugar

Yasmin Antonio
de Faria Santos -
1ª Excedente

Paulo Henrique
dos Anjos
Silveira - 2º
Excedente

Grazielly
Amorim Lobato
- Desistente

Helena Bueno
Ribeiro -
Desistente

17- Química I, II e II Remunerada
Técnico em
Edificações,
Integrado

Evelisy
Cristina de
Oliveira
Nassor

Humberto
Teixeira Melo
Rodrigues -
Classificada - 1º
Lugar

18 - Instalações Elétricas  e   Desenho
Auxiliado por Computador e
Modelagem da Informação da
Construção.

Remunerada
Técnico em
Edificações
Integrado

Carla Cristiane
Silva

Não houve
candidatos(as)

19- Fenômenos de Transporte

Remunerada

Bacharelado
em
Engenharia
Civil

Thaís de
Oliveira
Azevedo

Camila de
Paulo Oliveira -
Classificada - 1º
Lugar

Piumhi, 06 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 06/04/2022, às 21:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1153461 e o código CRC 0EA8D43C.

23715.000230/2022-31 1153461v1